АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

_04.09.2024__________                      №_1290________

г. Липецк

Об утверждении плана мероприятий

проекта по формированию

законопослушного поведения

обучающихся в образовательных

учреждениях города Липецка

«Календарь профилактических недель»

на 2024-2025 учебный год

В соотвествии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ

«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних» и в целях профилактики безнадзорности и

правонарушений обучающихся образовательных учреждений города Липецка,

организации взаимодействия органов и учреждений системы профилактики,

защиты прав и законных интересов несовершеннолетних, выявления и

пресечения случаев вовлечения школьников в совершение преступлений,

противоправных, антиобщественных действий

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить план мероприятий проекта по формированию

законопослушного поведения обучающихся в образовательных учреждениях

города Липецка «Календарь профилактических недель» на 2024-2025 учебный

год (далее - План) (приложение).

2. Отделу дополнительного образования, воспитания и оздоровления

(Азовцева Е.Л.) обеспечить координацию деятельности образовательных

учреждений по исполнению Плана.

 3. Руководителям образовательных учреждений:

3.1. Обеспечить исполнение Плана в образовательных учреждениях.

 2

3.2. Обеспечить размещение информации по итогам проведения каждой

профилактической недели Плана, Единого Дня профилактики на официальных

сайтах образовательных учреждений.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

председателя департамента образования администрации города Липецка

Паньковик Ю.И.

Председатель департамента образования                                                  С.В.Бедрова